
 

Nomefile: D:\Mara didattica\a.s. 19 20\documenti DS\Aggiudicazione Bando.docx 
Responsabile del procedimento: 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOZZOLO 
Vi a  A r i n i ,  4 /6  –  46012 Bozzo l o  (Mn)  

--------------------------------------  
  037691154 – e-mai l :  segre te r ia@icbozzo lo .edu. i t  –  mn ic82300 l@is t ru z i one . i t  

posta  e le t t ron ica  ce r t i f i ca ta  mni c82300l@pec . is t ruz i one . i t  Sito  h t tps: / /www. icbozzo lo .edu . i t  
codice meccanograf ico  I s t i tu to  Comprens ivo MNIC82300L – codice f iscale  93034830203 

- - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - -- - - - - - - - -- - - - - - - - - -- - - - - -- - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - -- - - - - - - - -- - - - - - - - - -- - - - - -- - - - - - - - - - - - - - 

Prot. N.  vedi intestazione          Bozzolo, 14/04/2020  
 

AI DOCENTI DELL’IC DI BOZZOLO 

ALLA DSGA 

ALL’UFFICIO CONTABILITA’ 

AL SITO WEB 

AGLI ATTI 

 

OGGETTO: Fondi Piano nazionale scuola digitale nota Miur prot. 7115 del 18 marzo 2020 Oggetto: A.F.2020 – 
“Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale - Un animatore digitale in ogni scuola”.  

 

Visto l’avviso Prot. 1829 del 24/03/2020 Avviso ”BANDO INTERNO DI SELEZIONE E RECLUTAMENTO DI 
FORMATORI PER LA DIDATTICA A DISTANZA” - Procedura d’urgenza 

Viste le candidature pervenute entro il termine del 28/03/2020; 

Visto l’avviso che richiedeva come requisito di base di aver frequentato almeno un corso relativo alla 
formazione proposta o di essere in possesso di un titolo di studio afferente all’area professionale richiesta 
(Diploma di laurea magistrale o triennale) in aree disciplinari relative alle competenze professionali richieste 
(informatiche, matematica, …, diploma di istruzione secondaria superiore in aree disciplinari relative alle 
competenze professionali richieste) e che alla luce della contemporaneità dei corsi si rendono necessari almeno 
tre formatori; 

Considerato che gli incarichi messi a bando sono i seguenti: 
n. 5 incarichi per moduli di FAD per i seguenti corsi di formazione con attività laboratoriale a distanza 
MODULI: 
3 moduli di 4 ore ciascuno per max 15 persone sulle applicazioni di Google (documenti, moduli, condivisione 
di file e cartelle)   
1 modulo di 4 ore sulle applicazioni Google Meet e Zoom per le la didattica a distanza sincrona 
1 modulo di 8 ore per l’applicazione di Google Classroom e applicazioni associate 
Considerato che le candidature pervenute sono in numero di tre, con richiesta originaria: 

Monti Mara  
1 modulo relativo alle applicazioni di Google (documenti, moduli, condivisione di file e cartelle)  
- modulo relativo alla formazione su ZOOM e MEET  

Pezzali Lisa 
1 modulo relativo alle applicazioni di Google (documenti, moduli, condivisione di file e cartelle) 

Paola Brazzabeni 
3 moduli di 4 ore ciascuno per max 15 persone sulle applicazioni di Google (documenti, moduli, condivisione 
di file e cartelle)  
1 modulo di 8 ore per l’applicazione di Google Classroom e applicazioni associate  

mailto:segreteria@icbozzolo.edu.it
mailto:mnic82300l@istruzione.it
https://www.icbozzolo.edu.it/
Protocollo 0002078/2020 del 14/04/2020



Considerata la comunicazione intervenuta della docente Paola Brazzabeni prot. N 2071 del 14/04/2020 che 
riformula motivatamente la disponibilità riducendo da 3 a 2 la richiesta di moduli di 4 ore ciascuno, per max 
15 persone sulle applicazioni di Google (documenti, moduli, condivisione di file e cartelle) 

 

Considerata la comunicazione intervenuta della docente Mara Monti prot. N 2068 del 14/04/2020 che revoca 
motivatamente la disponibilità per il solo modulo di 4 ore per max 15 persone sulle applicazioni di Google 
(documenti, moduli, condivisione di file e cartelle) 

 

Considerato che la docente Pezzali Lisa appartiene allo stato attuale al Personale di accompagnamento del 
PNSD, come inserito nel Portale PNSD da parte della dirigenza, nel ruolo di presidio di pronto soccorso tecnico, 
dall’anno 2017/18 e non solo nell’anno scolastico, come erroneamente dichiarato. 

 

Valutata l’operazione comparativa ai fini dell’assegnazione dell’incarico si attribuiscono i seguenti punteggi 

 

 Punti Monti Pezzali Brazzabeni 
1) Frequenza dei corsi PNSD, PON, Formazione 
di ambito 

Punti 10 per ogni 
corso max 30 punti 

30 10 30 

2) Appartenenza al team dell’innovazione 
digitale o al gruppo di supporto. 

Punti 20 20 20 20 

3) Titoli ed esperienze pregresse come 
formatore in corsi sull’applicazione delle nuove 
tecnologie alla didattica di almeno 5 ore 

Punti 10 per corso Max 20 
punti 

10 0 20 

4) Figura di sistema all’interno dell’Istituzione 
scolastica (collaboratore vicario, funzione 
strumentale, referente di plesso, …) 

Punti 5 per ogni anno 
scolastico 
Max 20 punti 

20 20 20 

5) Stabilità dell’incarico per garantire la 
ricaduta e la riproposizione della formazione: 
a) docenti a tempo indeterminato; 

Punti 10 10 10 10 

TOTALE PUNTI MAX 100 90 60 100 

 

La Dirigente scolastica 

DECRETA 

 

l’assegnazione degli incarichi di formatore 

 

Alla docente Paola Brazzabeni  

2 moduli di 4 ore ciascuno per max 15 persone sulle applicazioni di Google (documenti, moduli, condivisione 
di file e cartelle)  

1 modulo di 8 ore per l’applicazione di Google Classroom e applicazioni associate  

 

Alla docente Mara Monti 

1 modulo di 4 ore relativo alla formazione su ZOOM e MEET 

 

Alla docente Lisa Pezzali 

1 modulo di 4 ore per max 15 persone sulle applicazioni di Google (documenti, moduli, condivisione di file e 
cartelle)  



L’esito della selezione sarà comunicato mediante affissione all’albo della scuola e comunicato al candidato 
individuato. Alla luce della situazione di emergenza e della necessità di formazione in tempi brevissimi la 
graduatoria si intende definitiva e verrà attribuito l’incarico tramite apposito provvedimento. 

 

 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Elena Rizzardelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2020-04-14T13:29:18+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ELENA RIZZARDELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




